

**REZOLUCJA NR 133/CI/22
RADY MIASTA KRAKOWA**

z dnia 7 grudnia 2022 r.

**w sprawie zmian w polityce społecznej i jej ukierunkowania
na usuwanie barier architektonicznych w zabudowie wielorodzinnej.**

Rada Miasta Krakowa, zebrana na sesji w dniu 7 grudnia 2022 r., zwraca się z apelem do Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej oraz Ministerstwa Infrastruktury o podjęcie działań celem likwidacji barier architektonicznych w mieszkalnictwie wielorodzinnym.

Od wielu lat znany jest problem dotyczący osób zamieszkujących lokale mieszkalne w zabudowie wielorodzinnej, które ze względu na bariery architektoniczne nie mogą swobodnie funkcjonować w życiu lokalnych społeczności, a często zaspokajać samodzielnie podstawowych potrzeb życiowych. Wskutek braku wymogu technicznego wkomponowania w budynek wielorodzinny windy na etapie realizacji inwestycji mieszkaniowej, obecnie wielu seniorów i osób z niepełnosprawnościami stało się ofiarami zjawiska określanego jako „więźniowie 4 piętra”.

Mając na uwadze powyższe, Rada Miasta Krakowa apeluje do Rządu i odpowiednich Ministerstw o uwzględnienie w polityce finansowej państwa środków na dofinansowanie realizacji wind w istniejących budynkach wielorodzinnych, poprzez stworzenie adekwatnego programu rządowego. Otwarcie się na potrzeby osób wykluczonych z życia społecznego poprzez zwiększenie dostępności architektonicznej winno być jednym z głównych zadań publicznych. Tym bardziej, że dynamika demograficzna wskazuje na postępujący proces starzenia się społeczeństwa i problemy, o których wspominamy, dotyczyć będą coraz większą grupę Polek i Polaków.

Szacuje się, że w skali całego kraju istnieje zapotrzebowanie na realizację ok. 25 000 inwestycji, polegających na dobudowie wind do istniejących budynków, celem zwiększenia ich dostępności. Dlatego Rada Miasta Krakowa apeluje o uwzględnienie tych potrzeb poprzez stworzenie adekwatnych rozwiązań finansowo-prawnych, które umożliwią stopniowe ograniczanie negatywnych skutków obecnej sytuacji.

Przewodniczący Rady
Miasta Krakowa

Rafał Komarewicz